
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI 
TASI 2014 IN FAVORE DI UNA CONTRIBUENTE

Settore III

 Dessi Mauro

 1533 

31/12/2015

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al 3° Settore e al suo sostituto;  

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31.07.2015 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2015 del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017; 

 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 

finanziarie ai responsabili di settore per l'anno 2015; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamati: 

- l’art. 1, commi 164 e 165 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007); 

- gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e art. 13 del D.L. 6 dicembre2011 n. 

201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. ii.; 

- Regolamento IUC approvato con deliberazione C.C. n. 16 del 22.07.2014, modificato con 

deliberazione C.C. n. 6 del 27.05.2015; 

 
Premesso che con determinazione del Responsabile del III Settore n. 811 del 27.08.2015, a seguito di 

istanza di rimborso prot. n. 15540 del 17.11.2014, è stato effettuato in favore della Sig.ra omissis un 

rimborso, soltanto parziale rispetto alla domanda, di somme versate in eccedenza a titolo di TASI per l’anno 

2014;  

 

Appurato in seguito che, per un errore legato ad una variazione della rendita catastale del fabbricato de quo, 

la Sig.ra omissis aveva effettivamente versato in eccedenza al Comune di Decimomannu, a titolo di TASI 

2014, l’importo dichiarato originariamente e pari ad 69,00 oltre agli interessi maturati dalla data della somma 

indebitamente versata fino al 27.08.2015, mentre l’importo rimborsato con la determinazione di cui sopra è 

stato pari a soli €. 32,00, oltre agli interessi maturati dalla data del versamento indebito fino al 27.08.2015; 

 

Considerato altresì che la sig.ra omissis ha erroneamente versato a titolo di saldo TASI 2015 la somma di €. 

37,00 anziché quella di €. 46,00, effettivamente dovuta; 

 

Operata pertanto la compensazione tra i due crediti, all’esito della quale risulta in essere ancora un credito di 

€. 28,30, comprensivo di interessi maturati dalla data del versamento indebito ad oggi; 

 

Ritenuto pertanto dover procedere al rimborso della somma di €. 28,30 in favore della sig.ra omissis, con la 

precisazione i dati personali della contribuente sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla 

riservatezza; 



 

Visto l’art. 1, commi 164, 165 e 171 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007); 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1595 del 31.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

         dott. Mauro Dessì 

                                                                                                       

  

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 

174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1595 del 31.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                                                            

  

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

         dott. Mauro Dessì 

                                                                                                       

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrale e sostanziale del presente atto; 

- di procedere al rimborso della somma di €. 28,30 in favore del sig.ra omissis, comprensivi degli interessi 

legali dalla data del versamento dell’indebito, con la precisazione che i dati personali della contribuente sono 

contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza; 

- di assumere a tal fine impegno di spesa per €. 28,30 con imputazione al Cap. 1259/360/2015; 

- di procedere alla liquidazione dell’importo di €. 28,30 in favore della sig.ra omissis; 

- di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.  

             

        IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

              dott. Mauro Dessì 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI TASI 2014 IN FAVORE DI UNA 
CONTRIBUENTE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 1259 1 2015  28,30  1533 RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE VERSATE 
A TITOLO DI TASI 2014 IN FAVORE DI UNA 

CONTRIBUENTE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 22/01/2016 al 06/02/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1533 del 31/12/2015


